
​      

                
У К Р А Ї Н А 

ШАРГОРОДСЬКА МІСЬКА  РАДА 
ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
​  

Р І Ш Е Н Н Я № 13 
 

27 січня 2022 року​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ м. Шаргород 
    

 
Про затвердження плану основних заходів  
цивільного захисту ланки Шаргородської  
міської територіальної громади 
 Вінницької територіальної підсистеми єдиної  
державної системи цивільного захисту на 2022 рік 
 
 

Керуючись п.3 ч.1 ст.36 Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 
грудня 2021 року № 1742-р «Про затвердження плану основних заходів 
цивільного захисту на 2022 рік», розпорядження Вінницької 
облдержадміністрації від 17 січня 2022 року № 15 «Про затвердження плану 
основних заходів цивільного захисту Вінницької територіальної підсистеми 
єдиної державної системи цивільного захисту на 2022 рік»,  з метою 
підвищення рівня захисту населення і території територіальної громади від 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, виконавчий 
комітет Шаргородської міської ради В И Р І Ш И В: 

 
 
 1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту ланки 

Шаргородської міської територіальної громади Вінницької територіальної 
підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту на 2022 рік що, 
додається.  

 
2. Виконавчим органам міської ради, керівникам спеціалізованих служб 

цивільного захисту, підприємств, установ та організацій територіальної 
громади, причетним до виконання цього рішення, інформацію про його 
виконання за перше півріччя та рік відповідно надавати до 21 червня 2022 року 
та 20 січня 2023 року до уповноваженої посадової особи міської ради з питань 
цивільного захисту для узагальнення та подальшого інформування міського 
голови і Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації. 

 



 
 
 
 
3. Уповноваженій посадовій особі виконавчого комітету міської ради з 

питань цивільного захисту, Маркевичу В.П., забезпечити координацію 
діяльності органів управління та сил цивільного захисту територіальної 
громади щодо виконання основних завдань  у 2022 році.  

 
​ 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія 
Майданюка. 
 
 
 
 
 
​ Міський  голова ​       ​ Володимир БАРЕЦЬКИЙ 



 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Додаток 

 ​​ до рішення виконавчого комітету 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 27.01.2022 року №13   

П  Л  А  Н 
основних заходів цивільного захисту ланки Шаргородської міської територіальної громади 

Вінницької територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту на 2022 рік 
 
 
 
 

№ 
 

Заходи Відповідальні за 
проведення (виконання) 

 

Залучаються 
(навчаються) 

Терміни 
проведення 

Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту 

1. Здійснення комплексу заходів, спрямованих 
на приведення захисних споруд у 
готовність до використання за 
призначенням  

Відділ організації ППР та ЗЦЗ 
Жмеринського районного 
управління  ГУ ДСНС, 
уповноважена посадова особа 
міської ради з питань ЦЗ 

Балансоутримувачі 
(власники) захисних 
споруд цивільного захист 

Протягом року 

2. Інформування населення про місця 
розташування захисних споруд цивільного 
захисту та інших споруд, призначених для 
його укриття на випадок виникнення 
надзвичайних ситуацій, порядок їх 
заповнення та поводження в них з 
урахуванням доступності таких споруд для 
осіб з інвалідністю та інших  
маломобільних груп населення, а також 
стан їх готовності до використання за 
призначенням. 
Створення загальнодоступних 
інформаційних ресурсів із зазначеного 
питання 

Відділ організації ППР та ЗЦЗ 
Жмеринського районного 
управління  ГУ ДСНС, 
уповноважена посадова особа 
міської ради з питань ЦЗ 

Балансоутримувачі 
(власники) захисних 
споруд цивільного 
захисту 
 

Протягом року 

3. Створення та поповнення фонду захисних 
споруд цивільного захисту, зокрема шляхом 
обстеження та взяття на облік підземних і 
наземних будівель і споруд, з метою 

Відділ організації ППР та ЗЦЗ 
Жмеринського районного 
управління  ГУ ДСНС, 

Балансоутримувачі 
(власники) захисних 
споруд цивільного 
захисту 

Протягом року 



 
№ 

 
Заходи Відповідальні за 

проведення (виконання) 
 

Залучаються 
(навчаються) 

Терміни 
проведення 

встановлення можливості щодо їх 
використання для укриття населення як 
споруд подвійного призначення та 
найпростіших укриттів 

уповноважена посадова особа 
міської ради з питань ЦЗ,  
субʼєкти господарювання – 
балансоутримувачі (власники) 
захисних споруд цивільного захисту 

 

4. Уточнення відомостей щодо:    

 1) переліку суб’єктів господарювання, що 
продовжують провадити свою діяльність в 
особливий період 

Уповноважена посадова особа 
міської ради з питань ЦЗ 

Субʼєкти господарювання До 01 лютого 

Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління,​
сил та засобів єдиної державної системи цивільного захисту 

1. 
 
 
 
 
 
 

Засідання обласної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій 
 
 

 

Обласна комісія 
з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій 
 
 
 

Голова міської комісії  
ТЕБ та НС  

За планом 
роботи комісії 

з питань 
ТЕБ та НС 
області 

2. Організація та проведення 
командно-штабного навчання з органами 
управління та силами цивільного захисту 
Вінницької територіальної підсистеми 
єдиної державної системи цивільного 
захисту (з визначенням стану готовності до 
вирішення завдань цивільного захисту у 
мирний час та в особливий період) 

Обласна державна адміністрація, 
Департамент з питань оборонної 
роботи,цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними 
органами обласної державної 
адміністрації 

 

Комісія ТЕБ та НС, 
уповноважена посадова 
особа міської ради з 
питань ЦЗ, спеціалізовані 
служби ЦЗ 

Травень 

3. Проведення:    

 Штабного тренування  з органами 
управління та силами цивільного захисту 
територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту 
щодо дій в умовах паводку, пропуску 
льодоходу і повені 

Обласна державна адміністрація., 
Департамент з питань оборонної 
роботи,цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними 
органами обласної державної 
адміністрації 

Комісія ТЕБ та НС, 
уповноважена посадова 
особа міської ради з 
питань ЦЗ, спеціалізовані 
служби ЦЗ 

09 лютого 



 
№ 

 
Заходи Відповідальні за 

проведення (виконання) 
 

Залучаються 
(навчаються) 

Терміни 
проведення 

 Штабного тренування з органами 
управління та силами цивільного захисту 
територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту 
щодо дій в складних умовах 
осінньо-зимового періоду 

Обласна державна адміністрація., 
Департамент з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними 
органами обласної державної 
адміністрації 

Комісія ТЕБ та НС, 
уповноважена посадова 
особа міської ради з 
питань ЦЗ, спеціалізовані 
служби ЦЗ 

12 жовтня 

 Штабного тренування з органами 
управління та силами цивільного захисту 
територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту 
щодо переведення обласної підсистеми 
єдиної державної системи цивільного 
захисту з режиму функціонування в 
мирний час на режим функціонування в 
особливий період 

Обласна державна адміністрація, 
Департамент з питань оборонної 
роботи, цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними 
органами обласної державної 
адміністрації 

 

Комісія ТЕБ та НС, 
уповноважена посадова 
особа міської ради з 
питань ЦЗ, спеціалізовані 
служби ЦЗ  

23 листопада 

 Штабного тренування з органами 
управління та силами цивільного захисту 
Жмеринської районної ланки 
територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту на 
тему: «Організація заходів щодо 
приймання та всебічного забезпечення 
евакуйованого населення в особливий 
період» 

Жмеринська районна державна 
адміністрація 

Комісія ТЕБ та НС, 
уповноважена посадова 
особа міської ради з 
питань ЦЗ, спеціалізовані 
служби ЦЗ 

12 липня 
 

4. Здійснення комплексу заходів із 
запобігання виникненню: 

   

1) нещасних випадків з людьми на водних 
об’єктах 
 
 
 
 

Районні державні адміністрації, 
територіальні громади, ГУ ДСНС у 
Вінницькій області 

Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС, уповноважена 
посадова особа міської 
ради з питань ЦЗ 

ІІ квартал 

 
Заходи з контролю за додержанням та виконанням вимог законодавства з питань техногенної та пожежної безпеки, захисту 

населення і територій від надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру 



 
№ 

 
Заходи Відповідальні за 

проведення (виконання) 
 

Залучаються 
(навчаються) 

Терміни 
проведення 

1. Організація та проведення: 
  

   

2. Перевірки місцевих органів виконавчої 
влади, органів місцевого самоврядування, 
щодо стану готовності: 

   

до пропуску льодоходу, повені та паводків ГУ ДСНС у Вінницькій області Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС, уповноважена 
посадова особа міської 
ради з питань ЦЗ) 

Лютий – 
березень 

місць масового відпочинку та оздоровлення 
громадян 

ГУ ДСНС у Вінницькій області Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС, уповноважена 
посадова особа міської 
ради з питань ЦЗ 

Травень 
–червень 

місць масового відпочинку населення на 
водних об’єктах 

ГУ ДСНС у Вінницькій області Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС, уповноважена 
посадова особа міської 
ради з питань ЦЗ 

Травень 
–червень 

закладів освіти щодо підготовки до​
2022–2023 навчального року 

ГУ ДСНС у Вінницькій області, 
Жмеринська районна державна 
адміністрація 

Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС, уповноважена 
посадова особа міської 
ради з питань ЦЗ 

Липень 

3. 
 

Здійснення заходів щодо підтримання в 
готовності до застосування технічних 
засобів систем оповіщення органів 
управління цивільного захисту та 
населення: 

Департамент з питань оборонної 
роботи,цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними 
органами обласної державної 
адміністрації 

Уповноважена посадова 
особа міської ради з 
питань ЦЗ спільно з 
Вінницькою філією ПАТ 
«Укртелеком»  

 



 
№ 

 
Заходи Відповідальні за 

проведення (виконання) 
 

Залучаються 
(навчаються) 

Терміни 
проведення 

технічні перевірки працездатності 
внутрішньообласної системи 
централізованого оповіщення області з 
міського та позаміського запасного пунктів 
управління: 
а) квартальні 
 
б) річна 

 
 

30 березня 
29 червня 
28 вересня 
28 грудня 
 
30 листопада 

 
4. Проведення аналізу надзвичайних 

ситуацій, що  виникли на території, стану 
оперативного реагування на них 
 

Відділ організації ППР та ЗЦЗ 
Жмеринського районного 
управління  ГУ ДСНС, 
уповноважена посадова особа 
міської ради з питань ЦЗ 

Уповноважена посадова 
особа міської ради з 
питань ЦЗ 

Протягом 
року 

5. Забезпечення  постійної готовності  
запасного пункту управління  

Уповноважена посадова особа 
міської ради з питань ЦЗ 

Уповноважена посадова 
особа міської ради з 
питань ЦЗ 

Протягом 
року 

Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням ​
заходів цивільного захисту та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій 

 
1. Проведення навчання керівного складу і 

фахівців, діяльність яких пов’язана з 
організацією заходів цивільного захисту в 
навчально-методичному центрі цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 

Відділ організації ППР та ЗЦЗ 
Жмеринського районного 
управління  ГУ ДСНС, 
уповноважена посадова особа 
міської ради з питань ЦЗ  

Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС, уповноважена 
посадова особа міської 
ради з питань ЦЗ 

До 25 грудня 

2. Проведення навчально-методичних зборів: Департамент з питань оборонної 
роботи,цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними 
органами обласної державної 
адміністрації 

Уповноважена посадова 
особа міської ради з 
питань ЦЗ 

 
щодо підсумків роботи з підготовки 
цивільного захисту  області  у 2021 році та 
визначення основних завдань у зазначеній 
сфері на 2022 рік та реалізації заходів із 
захисту населення і територій від 
надзвичайних ситуацій у мирний час та в 
особливий період; 

23–24 лютого 



 
№ 

 
Заходи Відповідальні за 

проведення (виконання) 
 

Залучаються 
(навчаються) 

Терміни 
проведення 

щодо підсумків роботи з підготовки 
цивільного захисту області  за перше 
півріччя і визначення завдань  на друге 
півріччя 2022 року; 

06–07 липня 

щодо планування заходів з підготовки 
цивільного захисту  області у 2023 році 

02–03 
листопада 

 3. Проведення Місячника цивільного захисту Департамент з питань оборонної 
роботи,цивільного захисту та 
взаємодії з правоохоронними 
органами обласної державної 
адміністрації, 
Навчально-методичного центру 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності області 

Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС, уповноважена 
посадова особа міської 
ради з питань ЦЗ 
установи і організації 

17 вересня– 
17 жовтня 

 

4. Проведення Дня цивільного захисту, Тижня 
знань з основ безпеки життєдіяльності, 
Тижня безпеки дитини у закладах загальної 
середньої, професійної 
(професійно-технічної) та дошкільної 
освіти 

Департамент гуманітарної політики 
обласної державної адміністрації,  
Департамент охорони здоров’я та 
реабілітації обласної державної 
адміністрації, ГУ ДСНС у 
Вінницькій області 

Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС, відділ освіти і 
спорту міської ради 

Квітень– 
травень, 
жовтень– 
листопад 

5. Проведення серед населення 
просвітницької роботи із запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій, 
пов’язаних з небезпечними інфекційними 
захворюваннями, масовими 
неінфекційними захворюваннями 
(отруєннями); 
пожеж в екосистемах 

Департамент гуманітарної політики 
обласної державної адміністрації,  
Департамент охорони здоров’я та 
реабілітації обласної державної 
адміністрації, ГУ ДСНС у 
Вінницькій області, Головне 
управління Держпродспоживслужби 
у Вінницькій області 
 

Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС, відділ 
соціального захисту та 
охорони здоров’я  міської 
ради 

До 15 грудня 

6. Організація та проведення громадських 
акцій «Герой-рятувальник року» та 
«Запобігти. Врятувати. Допомогти» 

ГУ ДСНС у Вінницькій області Відділ організації ППР та 
ЗЦЗ Жмеринського 
районного управління  
ГУ ДСНС 

До 15 грудня 



 

Керуючий справами виконавчого комітету міської ради                                          Ігор КУШНІР 


